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Kindertagesstätten Sternenfee  
 

Betreuungs-, Essens- und Materialgebühren 
für das Kitajahr 2024/2025 

 
 

Buchungszeit über 4 
bis 5h 

über 5 
bis 6h 

über 6 
bis 7h 

über 7 
bis 8h 

über 8 
bis 9h 

über 9h 

Betreuungsgebühr 
Krippe 

700,00 € 750,00 € 850,00 € 950,00 € 970,00 € 990,00 € 

Betreuungsgebühr 
Kindergarten* 

500,00 € 550,00 € 600,00 € 640,00 € 680,00 € 700,00 € 

Essensgeld 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 130,00 € 

Materialgeld 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 

 

*Auf das Betreuungsgeld werden 100 € Zuschuss vom Freistaat Bayern gewährt. Dieser gilt ab 
dem 01. September des Jahres, in dem das Kind 3 Jahre alt wird, unabhängig davon, ob das Kind 
eine Kinderkrippe oder einen Kindergarten besucht und wird bis zur Einschulung berücksichtigt. 
Der monatliche Zuschuss wird so lange gewährt, solange dieser auch vom Freistaat Bayern an 
den Träger ausbezahlt wird. Ausnahme: Dies gilt nicht für Kinder, die im laufenden Einrichtungs-
jahr erst ab dem 01.01. -31.08. drei Jahre alt werden. Diese erhalten erst ab dem nächsten 
Kitajahr den staatlichen Beitragszuschuss. Hier gilt das reguläre Betreuungsgeld.   

 
 
Wirtschaftliche Jugendhilfe 
Es besteht die Möglichkeit, über die Wirtschaftliche Jugendhilfe (WJH) einen Zuschuss zu 
den Gebühren zu erhalten, bis hin zu einer vollständigen Gebührenübernahme.  
Weitere Informationen zur Berechnung erhalten Sie hier:  
https://go.muenchen.de/servicestelle-kita-beitraege 
 
 
Persönliche Beratung: 
Servicestelle KITA-Beiträge im Rathaus Pasing – Neubau (Zugang über Rathausgasse), 
Landsberger Straße 486, 81241 München 
 
 
Informationen und Vorabberechnung 
Alle relevanten Informationen, einschließlich eines Rechenbeispiels für einen Zuschuss 
oder die vollständige Übernahme der Kitakosten, finden Sie hier:  
https://kita-orientierungsrechner-wjh.muenchen.de/ 
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